
DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 20-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

 

 

 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE Il Vice Segretario 

 

 Boscardin Ivo Cecchetto Maria Teresa 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come 

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000; 

 E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000;  

Enego, li ______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 

 

 Daniela Dalla Costa 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per decorrenza 

del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 

 

 Daniela Dalla Costa 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE 

 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 112 
_______________ 

 

 
 OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022/23/24  E PIANO 

BIENNALE ACQUISTI 

 

 

Questo giorno  venti del mese di agosto dell’anno  duemilaventuno alle ore 12:00, 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 Boscardin Ivo Sindaco P 

 Simi Stefania Vice-sindaco P 

 Gabrieli Fabio Luigi Assessore P 

 
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  Cecchetto Maria Teresa 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

Visto il D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 20-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

OGGETTO: adozione dello schema del programma dei lavori pubblici 2022/2024 e dell'elenco annuale dei 
lavori 2022 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs.n. 50/2016 e dell'art. 5 del D.M. 16/1/2018 n. 14 e del 
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023. 

 

 

Premesso: 

che l'art. 21 - comma 1 - del D.Lgs.n. 50/2016, c.d. nuovo codice degli appalti, dispone che le amministrazioni 
aggiudicatrici provvedano alla adozione del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco 
annuale, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e secondo le norme che 
disciplinano la programmazione economico-finanziaria; 
 

che, con atto dirigenziale P.G. n.443924/2018, il Capo Dipartimento del Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità 
e Patrimonio ed i Direttori dei settori Ambiente e Verde, Edilizia e Patrimonio, Manutenzione, Mobilità 
Sostenibile e Infrastrutture e Piani e Progetti Urbanistici, hanno nominato i Responsabili di Procedimento degli 
interventi da inserire nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024, ai sensi dell'articolo 31 del D.Lgs. 
n.50/2016. 

 

che il Decreto Ministeriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 16 gennaio 2018, entrato in vigore il 
24 marzo 2018 "Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per la acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali" di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016, 
definisce, in particolare all'art.5 , le modalità per la redazione, approvazione , aggiornamento e modifica del 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici e del relativo elenco annuale dei lavori; nonché i connessi obblighi 
informativi e di pubblicità; 

 

che in particolare il citato Decreto Ministeriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, 
prevede nello specifico all'art.5 - commi 4 e 5 - che lo schema del programma dei lavori pubblici e l'elenco 
annuale, proposti dal referente responsabile del programma, vengano adottati dall’organo competente e 
pubblicati sul profilo del committente per 30 (trenta) giorni, entro i quali potranno essere presentate eventuali 
osservazioni, prima della approvazione da parte dell'organo consiliare, entro i successivi trenta giorni; 

 

che, in base pertanto alla normativa vigente, i progetti relativi agli interventi individuati nell'elenco annuale, 
dovranno essere predisposti prima dell'approvazione del Bilancio; 

 

Attesa, pertanto, la necessità di adottare lo schema di Programma dei Lavori Pubblici 2022/2024 e l'Elenco 
annuale dei lavori per l'esercizio 2022 al fine di adempiere alle normative sopra richiamate e di rispettare i tempi 
per l'approvazione del Programma in relazione a quelli previsti per la approvazione del DUP 2022-2024; 

 

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal 
D.L.n.174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Tecnica e del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area 
Economica Finanziaria; 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 
 

1)  di adottare lo schema del "Programma dei Lavori Pubblici" 2022/2024 ai sensi dell'art. 21 - comma 1 - del 
D.Lgs.n. 50/2016 e l'Elenco annuale dei lavori" per l'esercizio 2022, e il programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2021/2022, allegati come parte integrante, predisposti secondo le disposizioni di cui al 
Decreto Ministeriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018; 
 

2) di dare atto che tale schema dà avvio al procedimento di approvazione del Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici 2022/2024 e verrà pubblicato sul profilo del committente per 30 (trenta) giorni, entro i quali 
potranno essere presentate eventuali osservazioni, come previsto dalla normativa citata in premessa e che, 

successivamente ai suddetti adempimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici ed il relativo Elenco 
Annuale, verranno approvati dall'organo consiliare, in relazione ai tempi previsti per la approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022, previa approvazione dei relativi progetti di fattibilità tecnica ed economica. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la proposta di cui sopra e ritenuto di doverla approvare; 

 

      Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti resi nei formi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 
1) di adottare lo schema del "Programma dei Lavori Pubblici" 2022/2024 ai sensi dell'art. 21 - comma 1 - del 

D.Lgs.n. 50/2016 e l'Elenco annuale dei lavori" per l'esercizio 2022, e il programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2021/2022, allegati come parte integrante, predisposti secondo le disposizioni di cui al 
Decreto Ministeriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018; 
 

2) di dare atto che tale schema dà avvio al procedimento di approvazione del Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici 2022/2024 e verrà pubblicato sul profilo del committente per 30 (trenta) giorni, entro i quali 

potranno essere presentate eventuali osservazioni, come previsto dalla normativa citata in premessa e che, 
successivamente ai suddetti adempimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici ed il relativo Elenco 
Annuale, verranno approvati dall'organo consiliare, in relazione ai tempi previsti per la approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022, previa approvazione dei relativi progetti di fattibilità tecnica ed economica. 

 
 

 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Enego, 24-08-2021 Il Responsabile del servizio 

 FRANCESCATO FLAVIO 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Enego, 20-08-2021 Il Responsabile del servizio 

 Caregnato Lara 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 20-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ENEGO 

 

 

 


